
Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva města ze dne 
14.4.2008 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

schváli lo 

vzor nabídky převodu bytu a vzor budoucí kupní smlouvy na převod bytové jednotky, dle přílohy 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 853 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 752 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 703 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 753 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 981, 982, 983 

• Převod bytů v bytovém domě č.p. 860 a 861 

*/Pozn. Vzhledem k velkému množství převodů bytů současným nájemcům ve výše vyjmenovaných bytových 
domech, a tudíž i rozsáhlosti materiálu, publikujeme usnesení ve zkrácené verzi; usnesení v plném znění je 
k dispozici k nahlédnutí na Městském úřadě v Uh. Hradišti./* 

• Nabídku převodu nebytového prostoru- atelieru a uzavření Budoucí kupní smlouvy na převod nebytového 
prostoru - atelieru umístěného v podkroví v budově č.p. 853 na pozemku st.p.č. 1012 o výměře 161 m2 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 4717/39189 na společných částech budovy č.p. 853 na pozemku p.č. 
1012 a spoluvlastnického podílu o velikosti 4717/39189 na pozemku st.p.č. 1012 o výměře 161 m2, vše v 
k.ú. Uh. Hradiště; do výlučného vlastnictví paní Ludmily Cedidlové, za kupní cenu 163.409,-- Kč 

• převod pozemku st.p.č. 2557/1 o výměře 248 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, Společenství vlastníků jednotek 
Rybárny 149, za kupní cenu 500,-- Kč/m2 

• směnu pozemku p.č. 3022/173 o výměře 709 m2, pozemku p.č. 2063/9 o výměře 92 m2 a pozemku p.č. 
1242/1 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Mařatice; vše ve vlastnictví paní Zdenky Šopíkové, za pozemek p.č. 
3009/43 o výměře 1 541 m2 a pozemek p.č. 3009/8 o výměře 2 222 m2, oba v k.ú. Mařatice; ve 
vlastnictví města Uherské Hradiště, s doplatkem 8.616,50 Kč ve prospěch města Uherské Hradiště 

• převod id. 4/8 pozemku p.č. 1576 o celkové výměře 15 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, manželům Ing. Františkovi 
Kamrlovi a MUDr. Ludmile Kamrlové; převod id. 2/8 pozemku p.č. 1576 o celkové výměře 15 m2 v k.ú. Uh. 
Hradiště, MUDr. Renému Kamrlovi; převod id. 2/8 pozemku p.č. 1576 o celkové výměře 15 m2 v k.ú. Uh. 
Hradiště, MUDr. Andree Plné; za kupní cenu 400,-- Kč/m2 

• bezúplatné nabytí veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavby "Samoobslužný dům Kaufland - 
Uherské Hradiště" v k.ú. Mařatice; od společnosti Alpha Immorent s.r.o.; dle přiloženého návrhu smlouvy 

• nabytí části pozemku původní p.č. 1449 o výměře 195 m2 (dle GP č. 1466-13/2005 nově vzniklá p.č. 
1449/1 o celkové výměře 195 m2) a pozemku p.č. 1452 o výměře 54 m2, oba v k.ú. Uh. Hradiště, od 
České republiky, právo hospodaření: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových; za kupní cenu dle 
ZP, který bude předložen ÚZSVM 

• změnu usnesení ZM č. 106/8/Z/2007 ze dne 17.12. 2007 v odst. I. v bodě 25., a to takto: 

původní znění: ZM schvaluje nabytí části pozemku p.č. 612 o výměře 108 m2 ( dle GP č. 1671-50/2007 
nově vzniklá p.č. 612/2 o celkové výměře 108 m2) v k.ú. Uh. Hradiště, od Povodí Moravy, s.p., za kupní 
cenu 240,-- Kč/m2 (cena stanovena dle ZP č. 1993-292/2007 vyhotoveného dne 31.10. 2007 Ing. Pavlem 
Nenálem)  

nové znění: ZM schvaluje nabytí části pozemku p.č. 612 o výměře 108 m2 ( dle GP č. 1671-50/2007 nově 
vzniklá p.č. 612/2 o celkové výměře 108 m2) v k.ú. Uh. Hradiště, od Povodí Moravy, s.p., za celkovou 
kupní cenu 39.640,-- Kč/m2 (cena stanovena dle ZP č. 2048 - 41/2008 vyhotoveného dne 9.3. 2008 Ing. 
Pavlem Nenálem)  

• převod části pozemku p.č. 325/4 o výměře 255 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p.č. 325/111 o 
celkové výměře 255 m2) v k.ú. Mařatice, panu Zdeňku Omelkovi, za kupní cenu 150,-- Kč/m2 

• převod části pozemku p.č. 325/4 o výměře 334 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p.č. 325/115 o 
celkové výměře 334 m2) v k.ú. Mařatice, manželům Ing. Petrovi a Jarmile Mixovým, za kupní cenu 150,-- 
Kč/m2 

• převod části pozemku p.č. 325/4 o výměře 462 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p.č. 325/117 o 
celkové výměře 462 m2) v k.ú. Mařatice, manželům Mgr. Ireně a Michalu Pořízkovým, za kupní cenu 150,-- 
Kč/m2 

• usnesení ZM č.106/8/Z/2007 ze dne 17.12. 2007 v odst. I. v bodě 2., a to následovně: 

původní znění: ZM schvaluje převod pozemku p.č. 289/13 o výměře 298 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, manželům 
Renatě a Jaroslavu Novotným, bezúplatně  



nové znění: ZM schvaluje převod pozemku p.č. 289/13 o výměře 298 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, panu 
Jaroslavu Novotnému, bezúplatně 

• převod části pozemku původní p.č. 804/9 o výměře 1 000 m2 (dle GP č. 1697-13/2008 nově vzniklá p.č. 
804/21 o celkové výměře 1 000 m2) v k.ú. Uh. Hradiště, panu Aleši Maňáskovi, za kupní cenu 750,-- 
Kč/m2 

• převod části pozemku původní p.č. 804/9 o výměře 1 000 m2 (dle GP č. 1697-13/2008 díl "d" nově vzniklé 
p.č. 804/22 o celkové výměře 1 787 m2) a části pozemku původní p.č. 804/8 o výměře 787 m2 (dle GP č. 
1697-13/2008 díl "c" nově vzniklé p.č. 804/22 o celkové výměře 1 787 m2), vše v k.ú. Uh. Hradiště, Josefu 
Trubačíkovi - Bobík, s.r.o., za kupní cenu 750,-- Kč/m2 

• převod členského podílu v BD Tůně; jedná se o byt 2+1, o celkové výměře 50,55 m2 v bytovém domě na 
ul. Tůně, Uh. Hradiště, žadatelům v následujícím pořadí: 1. Tomáš Valenta, za kupní cenu 1.251.300,-- Kč; 
2. Ludmila Lopatová, za kupní cenu 1.151.700,-- Kč; 3. Ondřej Kovařík, za kupní cenu 1.062.100,-- Kč; 4. 
Marie Soukeníková, za kupní cenu 1.025.000,-- Kč; 5. Ing. Petr Kolář, za kupní cenu 1.010.101,--Kč 

• nabytí id. 1/2 pozemku p.č. 348/200 o výměře 180 m2 v k.ú. Mařatice; od paní Marie Bartošové, a id. 1/2 
pozemku p.č. 348/200 o výměře 180 m2 v k.ú. Mařatice; od paní Jarmily Havlíčkové, za kupní cenu 62 
760,--Kč stanovenou dle ZP č. 359-34/2008 vypracovaného znalcem Ing. Šárkou Kovaříkovou ze dne 
4.4.2008 

• vyslovení souhlasu s Dohodou o postoupení práv a závazků k bytu o velikosti 3+kk, v domě na ul. 
Štěpnická, Uh. Hradiště, která byla uzavřena mezi Ing. Vladimírem a Martinou Ondrůškovými a Martinou 
Kanyicskovou  

• přílohu č. 1 a č. 2 ke smlouvě o partnerství a spolupráci se společností Filmfest s.r.o., Zlín dle předloženého 
návrhu 

• uzavření smlouvy o spolupráci s firmou Robert Helvich - vydavatelství multimédia, dle předloženého návrhu 

• Změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2008 má skladbu dle přílohy č. 1 

• Rozdělení dotace z rozpočtu města ve výši 4 850 tis. Kč tak, že 15 profesionálních knihoven obdrží celkem 
2 815 tis. Kč a 61 místních knihoven obdrží celkem 2 035 tis. Kč a dle předloženého návrhu. Dotace se 
týkají obecních knihoven, zajišťujících provoz do roku 2002 prostřednictvím příspěvkové organizace 
Knihovna B.B.Buchlovana. 

• Doplnění písmena b) usnesení Zastupitelstva města č. 38/IV. ze dne 9.6.2003, jímž stanovilo radě města 
provádět rozpočtová opatření schváleného platného rozpočtu města takto: "V období od 1.ledna do 
schválení první změny rozpočtu není nutné dodržet objem kapitálových výdajů 2 mil. Kč v případě, že 
výdaj byl schválen v předcházejícím rozpočtu města, realizace nebo úhrada nemohla být dokončena v 
daném roce a se schválením v běžném roce není možné či vhodné čekat do řádné změny rozpočtu" 

• Římskokatolické farnosti, Uherské Hradiště-Sady neinvestiční dotaci 250 tis. Kč, účelově určenou na 
obnovu kostela Narození Panny Marie v Sadech. 

• Uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestičního úvěru občanskému sdružení Asociace českých filmových 
klubů, ve výši 4 000 tis. Kč za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Úvěr je účelově určen na úhradu 
nedoplatků vzniklých z pořádání Letní filmové školy v roce 2007. 

• přidělení dotace z Fondu obnovy historické architektury v roce 2008 takto: 

ve výši 35.000,- Kč na výměnu oken na objektu č. p. 456 na Moravním nábřeží v k. ú. Uh. Hradiště 
vlastníkovi paní Marii Petříkové  

ve výši 88.000,- Kč na opravu statiky sklepa č. p. 253 na Vinohradské ulici v k. ú. Mařatice vlastníkům paní 
Bc. Ivě Mošťkové a panu Ing. Vladimíru Mošťkovi  

ve výši 100.000,- Kč na obnovu fasády a klempířských prvků na domě č. p. 562 v Kollárově ulici v k. ú. Uh. 
Hradiště vlastníkům paní Martě Hovůrkové a panu Josefu Hovůrkovi  

• využití státní dotace ve výši 615.000,- Kč v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón takto:  

na II. etapu opravy městských hradeb mezi ulicemi Otakarovou a Milíčovou 619.142,- Kč z rozpočtu města, 
615.000,- Kč z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
Ministerstva kultury ČR;  

 celkem 1 234.142,- Kč 

• uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o poskytnutí výhradní licence se sochařem Pavlem Opočenským, jejímž 
předmětem je koupě a výhradní licence k užití kamenné skulptury umístěné před Galerií Slováckého muzea 
v Uh. Hradišti, dle předloženého návrhu. 

• změnu statutu Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby a vydává jeho úplné 
znění 

• záměr zpracování generelu odvodnění města a způsob jeho spolufinancování městem Uherské Hradiště 



• "Informační strategii města Uherské Hradiště" dle přiložené důvodové zprávy 

• další aktivní postup města při přípravě projektu ROCHUS PARK dle předloženého harmonogramu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena zastupitelstva města poskytnutí 
měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 2008 v 
maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena rady města poskytnutí měsíčních 
odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 2008 v maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy komise rady města vyjma 
majetkové komise, poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s 
účinností od 1. května 2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci místopředsedy komise rady města 
vyjma majetkové komise, poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s 
účinností od 1. května 2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena komise rady města vyjma 
majetkové komise, poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s 
účinností od 1. května 2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy majetkové komise, poskytnutí 
měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 2008 dle 
předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci místopředsedy majetkové komise, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 
2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena majetkové komise, poskytnutí 
měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 2008 dle 
předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy výboru zastupitelstva města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 
2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci místopředsedy výboru zastupitelstva 
města, poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. 
května 2008 dle předloženého návrhu 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena výboru zastupitelstva města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, s účinností od 1. května 
2008 dle předloženého návrhu 

• místopředsedům a členům výborů, kteří nejsou členy ZM, princip udělování odměn formou finančních darů 
dle předloženého návrhu s účinností od 1. května 2008 dle předloženého návrhu 

• předsedům, místopředsedům a členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města, odměny formou 
finančních darů dle předloženého návrhu s účinností od 1. května 2008 

• odměny pro členy finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města za II. pololetí roku 2007 

schváli lo ke zveřejnění 

• převod bytů v bytovém domě č.p. 321, ul. Rostislavova, Uh. Hradiště 

• převod bytů v bytovém domě č.p.730, ul. Jana Žižky, Uh. Hradiště 

• převod bytů v bytovém domě č.p. 769, ul. Mojmírova, Uh. Hradiště 

• převod bytů v bytovém domě o dvou vchodech č.p. 862 a 863, ul. Jaroslava Staňka, Uh. Hradiště, Mařatice 

vzalo na vědomí 

•  zprávu o činnosti Rady města 

•  vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury a dosažení věcných efektů za rok 2007 

•  ideovou studii a nový vývoj situace ohledně přípravy projektového záměru přírodního rekreačního areálu 
ROCHUS PARK 

•  zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru za II. pololetí 2007 

neschváli lo 

• navýšení příspěvku města na akci Letní filmová škola 2008 

• spolupráci na projektu Letní filmový festival 

souhlasilo  



• S provedením změn v rozpočtu města ekonomickým odborem v období mezi posledním zasedáním 
zastupitelstva města v kalendářním roce a 31.prosincem daného roku, půjde-li o změny ve finančních 
vztazích k jinému rozpočtu a nebude-li změněn schválený výsledek hospodaření. O provedených změnách 
bude zastupitelstvo města informováno při projednávání závěrečného účtu města daného roku. 

• Se zástavou nemovitostí rodinný dům č.p. 429 na pozemku st. p. č. 92/2, 92/3 a pozemku st. p. č. 92/2 o 
výměře 176 m2, zapsaných na listu vlastnictví číslo 2940, k.ú. Mařatice, ve vlastnictví Jaroslava Hájka, u 
kterých je povolen vklad práva pro město Uherské Hradiště ve výši 166,4 tis. Kč, ve prospěch Modré 
pyramidy, stavební spořitelny, a.s., pobočka Uherské Hradiště, a to na druhé místo za městem Uherské 
Hradiště. 

pověři lo 

• místostarostu města pana Květoslava Tichavského přípravou založení obecně prospěšné společnosti pro 
realizaci aktivit projektu ROCHUS PARK 

vydalo 

• obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

• obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
ve městě Uherské Hradiště a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů. 

zrušilo 

• usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 312/21/2006 ze dne 13.2.2006  

 
uděli lo 

• Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby panu Antonínu Hájkovi, který se 
zabývá soustružením dřeva a jeho vyléváním kovem 

vyhlásilo 

• Výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu živelních pohrom vlastníkům obytných domů a jejich staveb 
na území města Uh. Hradiště s lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 28.4.2008 do 
20.6.2008 za podmínek dle OZV č. 8/97 v platném znění 

 


